证券代码：600176 证券简称：中国巨石 公告编号：2020-025

中国巨石股份有限公司
关于修订《公司章程》部分条款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
中国巨石股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 23 日召开的第六届董事会第七次会议审议通过了《关于修订<公司章程>部分条款的议案》。 现将有关事项公

告如下：
公司监事会职工代表监事赵军先生退休，股东代表监事由原来的 3 名调整为 2 名 , 结合实际情况，公司监事会成员人数由 5 人调整为 3 人，同时对《公司章程》部分条

款进行修订，修订前后对照如下：
修订前 修订后

第一百四十三条 公司设监事会。 监事会由 5名监事组成，监事会设主席 1人，可以设副主席。 监事会主
席和副主席由全体监事过半数选举产生。 监事会主席召集和主持监事会会议；监事会主席不能履行职
务或者不履行职务的，由监事会副主席召集和主持监事会会议；监事会副主席不能履行职务或者不履
行职务的，由半数以上监事共同推举一名监事召集和主持监事会会议。

监事会应当包括股东代表和适当比例的公司职工代表，其中职工代表的比例不低于 1/3。 监事会中
的职工代表由公司职工通过职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生。

第一百四十三条 公司设监事会。监事会由 3名监事组成，监事会设主席 1人。监事会主席由全体监事过
半数选举产生。 监事会主席召集和主持监事会会议；监事会主席不能履行职务或者不履行职务的，由半
数以上监事共同推举一名监事召集和主持监事会会议。

监事会应当包括股东代表和适当比例的公司职工代表，其中职工代表的比例不低于 1/3。 监事会中
的职工代表由公司职工通过职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生。

除上述内容修改外，《公司章程》其他内容不变。
本次修订《公司章程》尚须提交公司股东大会审议。
特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会
2020 年 4 月 23 日

证券代码：600176 证券简称：中国巨石 公告编号：2020-024

中国巨石股份有限公司
关于巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.

出售土地及厂房暨关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示 ：
巨石美国玻璃纤维有限公司（以下简称“巨石美国”）为盘活和优化存量资产，

加 强 资 金 回 笼 ， 提 高 资 产 运 营 效 率 ， 增 加 资 产 的 流 动 性 ， 拟 向
HM SUREROCK INC.出售土地及厂房。

公司过去 12 个月与 HM SUREROCK INC.发生过租赁关联交易，金额为 124.10
万元。

本次关联交易已经公司第六届董事会第七次会议审议通过。
一、关联交易概述
1、为盘活和优化存量资产，加强资金回笼，提高资产运营效率，增加资产的流

动性，巨石美国拟向 HM SUREROCK INC.出售土地及厂房。
2、鉴于 HM SUREROCK INC.的实际控制人为公司第二大股东振石控股集团有

限公司，根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次交易构成关联交
易。

3、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重
组。

二、关联方基本情况
（一）关联关系介绍
HM SUREROCK INC. 的实际控制人为公司第二大股东振石控股集团有限公

司，根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次交易构成关联交易。
（二）关联方基本情况
公司名称：HM SUREROCK INC.
公司地址：15759 Tapia Street Irwindale, CA 91706
公司性质：有限责任公司
注册资本：232 万美元
股权比例：ZHENSHI (US) INTERNATIONAL TRADING LIMITED 持有 93%股

权，WEN-CHIEH SHAO 持有 7%股权
经营范围：经营和销售仿木玻璃钢门、无机非金属材料及制品，以及相关机械

设备及原材料的进出口业务。
HM SUREROCK INC.最近一年主要财务数据：
截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 7,219,703.75 美元，净资产-562,869.25 美元；

2019 年实现总收入 19,917,560.04 美元， 净利润-402,574.08 美元。（以上财务数据
未经审计）

三、关联交易标的基本情况
（一）基本情况
本次关联交易标的位于美国加利福尼亚州伊温代尔市。
上述交易标的不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲

裁事项，不存在查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。
（二）关联交易价格确定的原则
本次关联交易公司委托具有从事证券、期货业务资格的中京民信（北京）资产

评估有限公司以 2019 年 9 月 30 日为评估基准日，对交易标的价值进行了评估，并
出具了《巨石集团有限公司出售资产涉及的巨石美国玻璃纤维有限公司部分房地
产价值资产评估报告》（京信评报字<2019>第 0291 号），经过市场比较法计算，巨石
美国拟出售资产涉及的部分房地产所有权于评估基准日账面净值 284.40 万美元，
评估价值为 718.20 万美元， 按照评估基准日银行间外汇市场人民币汇率中间价折
合人民币 5,079.72 万元，评估增值 433.79 万美元，评估增值率 152.53%。

参考上述评估结果， 经双方协商， 巨石美国拟按评估值 718.20 万美元向
HM SUREROCK INC.出售标的房产，关联交易定价公平、合理。

四、关联交易的主要内容和履约安排
转让方：巨石美国玻璃纤维有限公司
受让方：HM SUREROCK INC.
1、转让房产的基本情况：位于加利福尼亚州伊温代尔市洛杉矶县第 4 街 4982

号房地产，包含：土地面积 88,222 平方英尺，折合 8,195.82 平方米，土地为工业用
途，地上已建有 1 栋房屋建筑物，建筑面积为 41,430 平方英尺，折合 3,848.85 平方
米。

2、房产转让价格：718.2 万美元

3、付款方式：于转让合同签订之日一次性支付全部转让款
4、房产交付：产权转让登记完成
5、违约责任：若受让方违约，受让方支付转让方 100 万美元的违约金；若转让

方违约将支付受让方同等金额的违约金。
6、其他约定：无
五、本次关联交易的目的以及对上市公司的影响
1、关联交易的目的
本次巨石美国拟出售的房产，部分处在闲置状态，与巨石美国未来发展方向关

联度不高，通过本次交易有利于盘活和优化巨石美国存量资产，优化资产结构，加
强资金回笼，提高资产运营效率，增加资产的流动性。

2、关联交易对本公司的影响
本次关联交易严格遵循自愿、平等、诚信的原则，不存在损害公司及其他股东

特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立性，不会对公司的持续经营能力
产生不利影响。

六、关联交易履行的审议程序
（一）董事会审议情况
2020 年 4 月 23 日，公司第六届董事会第七次会议审议通过了《关于巨石美国

玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC. 出售土地及厂房暨关联交易的议案》。
关联董事张毓强、张健侃已按有关规定回避表决。 会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票
弃权通过了该议案。

（二）独立董事的事前认可意见
本次关联交易拟出售的房产，部分处在闲置状态，与巨石美国未来的发展方向

关联度不高，本次交易有利于盘活和优化存量资产，加强资金回笼，增加资产的流
动性。 关联交易聘请具有证券、 期货业务资格的资产评估机构对交易标的进行评
估，符合客观、公正、独立的原则及要求，交易价格以资产评估报告中确认的评估值
作为定价依据，交易价格合理、公允，不存在损害公司或股东利益的情形。 一致同意
将《关于巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.出售土地及厂房暨关
联交易的议案》提交公司第六届董事会第七次会议审议。

（三）独立董事的独立意见
巨石美国向关联方 HM SUREROCK INC.出售的房产与巨石美国未来的发展方

向关联度不高，本次交易有利于提高资产运营效率。 关联交易事项的交易价格公允
合理，以评估机构的评估结果为依据，且评估机构具备所需的专业能力和独立性，
遵循了市场化原则和公允性原则，上市公司和中小股东的利益未受损害。 议案的审
议和表决程序合法，关联董事回避表决，符合有关法律、法规和《公司章程》等规定。
同意《关于巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.出售土地及厂房暨
关联交易的议案》所涉及的关联交易事项。

（四）董事会审计委员会意见
本次巨石美国向 HM SUREROCK INC. 出售房产发生的关联交易是合理的，有

利于盘活和优化存量资产，提高资产运营效率，且关联交易的价格以市场价格为定
价原则，交易定价公允，不存在损害公司及其他股东利益的行为；公司董事会对上
述议案的召开、表决程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法
律法规及《公司章程》的规定，关联董事审议相关董事会议案时，已回避表决。 关联
交易不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情况， 同意公司进行上述
关联交易。

七、备查文件
1、第六届董事会第七次会议决议；
2、独立董事关于巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.出售土地

及厂房暨关联交易的事前认可意见；
3、独立董事关于巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.出售土地

及厂房暨关联交易的独立意见；
4、董事会审计委员会对巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.出

售土地及厂房暨关联交易的审核意见；
5、巨石集团有限公司出售资产涉及的巨石美国玻璃纤维有限公司部分房地产

价值资产评估报告。
特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会
2020 年 4 月 23 日

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的
法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人曹江林、主管会计工作负责人汪源及会计机构负责人（会计主

管人员）丁成车保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减(%)

总资产 34,986,807,173.92 33,604,242,332.45 4.11
归属于上市公司股东的净资产 16,015,101,899.76 15,646,628,313.88 2.35

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额 565,705,739.95 538,188,993.00 5.11

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 2,442,256,400.55 2,496,328,836.03 -2.17
归属于上市公司股东的净利润 309,543,704.14 498,825,271.28 -37.95
归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润 330,000,795.82 450,905,096.38 -26.81

加权平均净资产收益率（%） 1.95 3.44 减少 1.49个百分点
基本每股收益（元/股） 0.0884 0.1424 -37.92
稀释每股收益（元/股） 0.0884 0.1424 -37.92

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额
非流动资产处置损益 -189,717.73
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家
政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 10,441,744.88

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融
资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值
变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、
衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

-31,158,959.87

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -950,508.87
少数股东权益影响额（税后） -687,762.46
所得税影响额 2,088,112.37

合计 -20,457,091.68
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 81,716
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股数量 比例(%)
持有有限售
条件股份数
量

质押或冻结情况
股东性质股份状态 数量

中国建材股份有限公司 944,653,675 26.97 0 无 0 国有法人

振石控股集团有限公司 546,129,059 15.59 0 质押 510,039,981 境内非国
有法人

香港中央结算有限公司 176,916,027 5.05 0 未知 0 未知
基本养老保险基金八零
二组合 46,206,338 1.32 0 未知 0 未知

中央汇金资产管理有限
责任公司 43,739,942 1.25 0 未知 0 未知

全国社保基金一零一组
合 41,752,950 1.19 0 未知 0 未知

招商银行股份有限公司－
兴全合泰混合型证券投
资基金

28,377,579 0.81 0 未知 0 未知

全国社保基金一一三组
合 25,241,900 0.72 0 未知 0 未知

基本养老保险基金八零
八组合 23,902,466 0.68 0 未知 0 未知

基本养老保险基金一零
零三组合 22,142,881 0.63 0 未知 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通
股的数量

股份种类及数量
种类 数量

中国建材股份有限公司 944,653,675 人民币普通股 944,653,675
振石控股集团有限公司 546,129,059 人民币普通股 546,129,059
香港中央结算有限公司 176,916,027 人民币普通股 176,916,027
基本养老保险基金八零二组合 46,206,338 人民币普通股 46,206,338
中央汇金资产管理有限责任公司 43,739,942 人民币普通股 43,739,942
全国社保基金一零一组合 41,752,950 人民币普通股 41,752,950
招商银行股份有限公司－兴全合泰混合
型证券投资基金 28,377,579 人民币普通股 28,377,579

全国社保基金一一三组合 25,241,900 人民币普通股 25,241,900
基本养老保险基金八零八组合 23,902,466 人民币普通股 23,902,466
基本养老保险基金一零零三组合 22,142,881 人民币普通股 22,142,881

上述股东关联关系或一致行动的说明

中国建材股份有限公司和振石控股集团有限公司之间不存在
关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办
法》规定的一致行动人；其他股东之间未知是否存在关联关
系，亦未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办
法》中规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量
的说明 无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限
售条件股东持股情况表

□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
1.资产负债表项目
单位：元

项目 2020年 3月 31日 2019年 12月 31日 增减额 增减比例
货币资金 2,216,679,414.97 1,446,167,665.44 770,511,749.53 53.28%
交易性金融资产 250,900,000.00 2,400,000.00 248,500,000.00 10354.17%
衍生金融资产 99,800.00 2,506,280.00 -2,406,480.00 -96.02%
应收账款 2,198,837,696.93 1,360,941,142.15 837,896,554.78 61.57%
预付款项 253,109,804.24 127,968,542.05 125,141,262.19 97.79%
在建工程 2,865,970,521.99 2,187,731,981.04 678,238,540.95 31.00%
合同负债 47,452,918.15 96,593,021.76 -49,140,103.61 -50.87%
其他应付款 129,281,498.00 197,148,521.92 -67,867,023.92 -34.42%
其他流动负债 2,385,318,663.15 1,613,057,976.75 772,260,686.40 47.88%
递延收益 173,595,749.30 130,589,447.52 43,006,301.78 32.93%

A.货币资金期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期为应对疫情，防
止流动性风险，对外融资增加所致；

B.交易性金融资产期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期购买银
行理财增加所致；

C.衍生金融资产期末余额较上期期末余额下降，主要原因是报告期汇率变化
对外汇远期合约的影响所致；

D.应收账款期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期尚未到结算期
的货款增加所致；

E.预付款项期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期预付工程款增加所
致；

F.在建工程期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期工程投入增加所致；
G.合同负债期末余额较上期期末余额下降，主要原因是报告期收到客户预付货

款减少所致；
H.其他应付款期末余额较上期期末余额下降，主要原因是报告期支付到期利

息增加所致；
I.其他流动负债期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期发行超短期

融资券所致；
J.递延收益期末余额较上期期末余额上升，主要原因是报告期内收到与资产相

关的专项补助增加所致。
2、利润表项目
单位：元

项目 2020年 1-3月 2019年 1-3月 增减额 增减比例
税金及附加 22,699,431.53 15,732,493.28 6,966,938.25 44.28%
销售费用 33,301,885.48 128,491,412.85 -95,189,527.37 -74.08%
财务费用 120,681,875.79 173,943,246.12 -53,261,370.33 -30.62%
其他收益 12,996,288.79 33,563,080.01 -20,566,791.22 -61.28%
公允价值变动收益 -31,158,959.87 24,931,916.82 -56,090,876.69 -224.98%
资产处置收益 -189,717.73 -1,729,334.39 1,539,616.66 不适用
营业外支出 3,824,008.38 2,434,786.28 1,389,222.10 57.06%

A.税金及附加较上年同期增长主要影响因素为：报告期内附加税增加所致；
B.销售费用较上年同期减少主要影响因素为：报告期适用新收入准则后原部

分销售费用重分类至营业成本所致；
C.财务费用较上年同期减少主要影响因素为：报告期汇兑收益增加所致；
D.其他收益较上年同期减少主要影响因素为：报告期收到与经营活动有关的

政府补助减少所致；
E.公允价值变动收益较上年同期减少主要影响因素为：报告期期末汇率与外

汇远期锁定汇率差异所致；
F.资产处置收益较上年同期增长主要影响因素为：报告期处置固定资产损失减

少所致；
G.营业外支出较上年同期增长主要影响因素为：报告期固定资产报废损失增

加所致。
3、现金流量表项目
单位：元

项目 2020年 1-3月 2019年 1-3月 增减额 增减比例
收到其他与经营活动有关的
现金 93,353,175.37 28,554,087.72 64,799,087.65 226.93%

支付的各项税费 135,372,366.21 269,099,101.86 -133,726,735.65 -49.69%
支付其他与经营活动有关的
现金 65,503,540.26 32,039,039.30 33,464,500.96 104.45%

购建固定资产、无形资产和其
他长期资产支付的现金 388,446,558.54 896,889,198.24 -508,442,639.70 -56.69%

投资支付的现金 350,000,000.00 600,000,000.00 -250,000,000.00 -41.67%
取得借款收到的现金 2,394,237,325.64 4,210,258,500.00 -1,816,021,174.36 -43.13%
收到其他与筹资活动有关的
现金 296,171,666.68 0.00 296,171,666.68 不适用

偿还债务支付的现金 1,736,396,636.70 3,071,322,100.00 -1,334,925,463.30 -43.46%
A.收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增长主要影响因素为：报告期

收到专项补助增加所致；
B.支付的各项税费较上年同期减少主要影响因素为：报告期支付的所得税等

税费减少所致；
C.支付其他与经营活动有关的现金较上年同期增长主要影响因素为：报告期

支付保证金增加所致；
D.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期减少主要

影响因素为：报告期购建固定资产支付的现金减少所致；
E.投资支付的现金较上年同期减少主要影响因素为：报告期购买银行理财减

少所致；
F.取得借款收到的现金较上年同期减少主要影响因素为：报告期新增银行借款

和发行债券减少所致；
G.收到其他与筹资活动有关的现金较上年同期增长主要影响因素为：报告期

未终止确认票据贴现增加所致；
H.偿还债务支付的现金较上年同期减少主要影响因素为：报告期偿还到期有

息负债减少所致。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用√不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称中国巨石股份有限公司
法定代表人曹江林

日期 2020 年 4 月 23 日

公司代码：600176 公司简称：中国巨石

中国巨石股份有限公司

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC118822 2020 年 4 月 25 日 星期六

证券代码：600176 证券简称：中国巨石 公告编号：2020-026

中国巨石股份有限公司
关于召开 2020 年度第二次临时股东大会的通知

证券代码：600176 证券简称：中国巨石 公告编号：2020-021

中国巨石股份有限公司
第六届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

中国巨石股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第七次会议于 2020
年 4 月 23 日在浙江省桐乡市梧桐街道文华南路 669 号公司会议室以现场及通讯
方式召开，召开本次会议的通知于 2020 年 4 月 16 日以电子邮件方式发出。 会议由
公司董事长曹江林先生主持，应出席董事 9 名，实际本人出席的董事 9 人。 公司监
事会成员和高管人员列席了会议。 会议的召集和召开符合《公司法》等有关法律、法
规和《中国巨石股份有限公司章程》的规定，所作决议合法有效。 经审议，全体与会
董事一致通过了如下决议：

一、审议通过了《2020 年第一季度报告》；
本议案以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权获得通过。
二、审议通过了《关于巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限公

司购买土地及仓库暨关联交易的议案》；
为满足仓储需求，降低运营成本，减少对外部仓库的依赖，进一步优化资产配

置， 同意公司控股子公司巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限公
司购买土地及仓库。

根据中京民信（北京）资产评估有限公司出具的《中国巨石股份有限公司控股
子公司巨石美国股份有限公司拟收购资产涉及的恒石美国风电材料股份有限公司
部分房地产价值资产评估报告》（京信评报字<2019>第 292 号），经过市场比较法计
算，截至评估基准日 2019 年 9 月 30 日，恒石美国风电材料股份有限公司部分房地
产价值评估价值为 747.43 万美元， 按照评估基准日银行间外汇市场人民币汇率中
间价折合人民币 5,286.47 万元。

参考上述评估结果，经双方协商，巨石美国股份拟按评估值 747.43 万美元购买
标的房产（截至 2019 年 9 月 30 日账面净值 759.15 万美元，本次交易价格低于账面
净值）。

在对本议案进行表决时，关联董事张毓强、张健侃回避表决，由其他 7 名非关
联董事进行表决。

本议案以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权获得通过。
三、审议通过了《关于巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC.出售

土地及厂房暨关联交易的议案》；
为优化资产结构，提高资产运营效率，同意公司全资子公司巨石集团有限公司

之全资子公司巨石美国玻璃纤维有限公司向 HM SUREROCK INC. 出售土地及厂
房。

根据中京民信（北京）资产评估有限公司出具的《巨石集团有限公司出售资产
涉及的巨石美国玻璃纤维有限公司部分房地产价值资产评估报告》（京信评报字<
2019>第 0291 号），经过市场比较法计算，截至评估基准日 2019 年 9 月 30 日，巨石
美国拟出售资产涉及的部分房地产所有权于评估基准日账面净值 284.40 万美元，
评估价值为 718.20 万美元， 按照评估基准日银行间外汇市场人民币汇率中间价折
合人民币 5,079.72 万元，评估增值 433.79 万美元，评估增值率 152.53%。

参考上述评估结果， 经双方协商， 巨石美国拟按评估值 718.20 万美元向 HM
SUREROCK INC.出售标的房产。

在对本议案进行表决时，关联董事张毓强、张健侃回避表决，由其他 7 名非关
联董事进行表决。

本议案以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权获得通过。
四、审议通过了《关于修订<公司章程>部分条款的议案》；
公司监事会职工代表监事赵军先生退休， 公司股东代表监事由原来的 3 名调

整为 2 名 , 结合实际情况，公司监事会成员人数由 5 人调整为 3 人，同时对《公司
章程》部分条款进行修订，修订前后对照如下：

修订前 修订后

第一百四十三条 公司设监事会。 监事会由 5名监
事组成，监事会设主席 1人，可以设副主席。 监事
会主席和副主席由全体监事过半数选举产生。 监
事会主席召集和主持监事会会议； 监事会主席不
能履行职务或者不履行职务的， 由监事会副主席
召集和主持监事会会议； 监事会副主席不能履行
职务或者不履行职务的， 由半数以上监事共同推
举一名监事召集和主持监事会会议。

监事会应当包括股东代表和适当比例的公司
职工代表，其中职工代表的比例不低于 1/3。 监事
会中的职工代表由公司职工通过职工代表大会、
职工大会或者其他形式民主选举产生。

第一百四十三条 公司设监事会。 监事会由 3名监
事组成，监事会设主席 1人。监事会主席由全体监
事过半数选举产生。 监事会主席召集和主持监事
会会议； 监事会主席不能履行职务或者不履行职
务的， 由半数以上监事共同推举一名监事召集和
主持监事会会议。

监事会应当包括股东代表和适当比例的公司
职工代表，其中职工代表的比例不低于 1/3。 监事
会中的职工代表由公司职工通过职工代表大会、
职工大会或者其他形式民主选举产生。

本议案以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权获得通过。
本议案须提交公司股东大会审议。
五、审议通过了《关于召开 2020 年度第二次临时股东大会的议案》。
1、会议时间：2020 年 5 月 22 日下午 13:30
2、会议地点：北京市海淀区复兴路 17 号国海广场 2 号楼 16 层会议室
3、会议召集人：本公司董事会
4、会议方式：现场投票和网络投票相结合（网络投票时间：通过上海证券交易

所系统进行网络投票的时间为 2020 年 5 月 22 日 9:30-11:30，13:00-15:00）
5、会议内容：
（1）审议《关于调整公司监事会成员人数的议案》；
（2）审议《关于修改<公司章程>部分条款的议案》。
本议案以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权获得通过。
特此公告。

中国巨石股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 23 日
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示 ：
股东大会召开日期：2020 年 5 月 22 日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
（一）股东大会类型和届次
2020 年度第二次临时股东大会
（二）股东大会召集人：董事会
（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结

合的方式
（四）现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2020 年 5 月 22 日 13 点 30 分
召开地点：北京市海淀区复兴路 17 号国海广场 2 号楼 16 层会议室
（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 5 月 22 日
至 2020 年 5 月 22 日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股

东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联
网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、 转融通业务、 约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投

票，应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执
行。

（七）涉及公开征集股东投票权
无
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东
非累积投票议案

1 《关于调整公司监事会成员人数的议案》 √
2 《关于修改<公司章程>部分条款的议案》 √
1、各议案已披露的时间和披露媒体
有关上述议案的审议情况， 请参见 2020 年 4 月 25 日刊载于《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》 及上海证券交易所网站 http://www.sse.
com.cn 的中国巨石股份有限公司《第六届董事会第七次会议决议公告》及《第六届
监事会第五次会议决议公告》。

2、特别决议议案：2
3、对中小投资者单独计票的议案：1、2
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
（一） 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，

既可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也
可以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票
平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网
站说明。

（二）股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥

有多个股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，
视为其全部股东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意
见的表决票。

（三）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以
第一次投票结果为准。

（四）股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
（一）股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在

册的公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代
理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 600176 中国巨石 2020/5/18

（二）公司董事、监事和高级管理人员。
（三）公司聘请的律师。
（四）其他人员
五、会议登记方法
1、个人股东应持本人身份证、股东帐户卡、持股凭证；受托代理人持本人身份

证、授权委托书、委托人股东帐户卡及持股凭证；法人股东持股东帐户卡、法人营业
执照复印件、法人代表授权委托书、出席人身份证办理登记手续。 异地股东可以用
邮件方式登记。

2、会议登记截止日期：2020 年 5 月 20 日 17:00
3、会议登记地点：浙江省桐乡市梧桐街道文华南路 669 号公司证券事务部。
4、联系电话：0573-88181888
联系邮箱：ir@jushi.com
邮编：314500
联系人：沈国明
六、其他事项
与会股东及其代理人的交通及食宿费用自理。
特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会
2020 年 4 月 23 日

附件 1：授权委托书
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书

授权委托书
中国巨石股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 5 月 22 日召开的

贵公司 2020 年度第二次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 《关于调整公司监事会成员人数的议案》
2 《关于修改<公司章程>部分条款的议案》
委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于

委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600176 证券简称：中国巨石 公告编号：2020-023

中国巨石股份有限公司
关于巨石美国股份有限公司

向恒石美国风电材料股份有限公司
购买土地及仓库暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
巨石美国股份有限公司（以下简称“巨石美国股份”）为进一步满足仓储需求，

降低运营成本，减少对外部仓库的依赖，优化资产配置，拟向恒石美国风电材料股
份有限公司（以下简称“恒石美国”）购买土地及仓库。

公司过去 12 个月与恒石美国发生过租赁关联交易，金额为 300.69 万元。
本次关联交易已经公司第六届董事会第七次会议审议通过。
一、关联交易概述
1、巨石美国股份为进一步满足仓储需求，降低运营成本，减少对外部仓库的依

赖，优化资产配置，拟向恒石美国购买土地及仓库。
2、 鉴于恒石美国的实际控制人为公司第二大股东振石控股集团有限公司，根

据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次交易构成关联交易。
3、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。
二、关联方基本情况
（一）关联关系介绍
恒石美国的实际控制人为公司第二大股东振石控股集团有限公司，根据《上海

证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次交易构成关联交易。
（二）关联方基本情况
企业名称：Hengshi USA Wind Power Materials Corporation（恒石美国风电材料

股份有限公司）
类型：股份有限公司
注册地：7450 Richard St. Columbia, SC 29209
法定代表人：黄钧筠
注册资本：350 万美元
成立日期：2017 年 2 月 6 日
主营业务：玻璃纤维织物的生产及销售
主要股东：浙江恒石纤维基业有限公司持有其 100%股份
截至 2019 年 12 月 31 日，资产总额 8,022,028.81 美元，净资产 2,761,768.01 美

元；2019 年实现营业收入 457,388.53 美元，净利润-128,117.28 美元。（以上财务数
据未经审计）

三、关联交易标的基本情况
（一）基本情况
本次关联交易标的位于美国哥伦比亚市里奇兰县阿特斯拉路 1440 号理查德街

7450 号。
上述交易标的不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲

裁事项，不存在查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。
（二）关联交易价格确定的原则
本次关联交易公司委托具有从事证券、期货业务资格的中京民信（北京）资产

评估有限公司以 2019 年 9 月 30 日为评估基准日，对交易标的价值进行了评估，并
出具了《中国巨石股份有限公司控股子公司巨石美国股份有限公司拟收购资产涉
及的恒石美国风电材料股份有限公司部分房地产价值资产评估报告》（京信评报
字<2019>第 292 号）， 经过市场比较法计算， 恒石美国部分房地产评估价值为
747.43 万美元， 按照评估基准日银行间外汇市场人民币汇率中间价折合人民币
5,286.47 万元。

参考上述评估结果，经双方协商，巨石美国股份拟按评估值 747.43 万美元购买
标的房产，关联交易定价情况公平、合理。

四、关联交易的主要内容和履约安排
转让方：恒石美国风电材料股份有限公司
受让方：巨石美国股份有限公司
1、转让房产的基本情况：位于美国南卡罗来纳州哥伦比亚市里奇兰县的 1 宗

土地及地上全部房屋建筑物，其中，土地面积 7.117 英亩，折合 28,801.50 平方米，
土地为工业用途，地上已建有 2 栋房屋建筑物，合计建筑面积为 11,212.00 平方米。

2、房产转让价格：747.43 万美元

3、付款方式：于转让合同签订之日一次性支付全部转让款
4、房产交付：产权转让登记完成
5、违约责任：若受让方违约，受让方支付转让方 100 万美元的违约金；若转让

方违约将支付受让方同等金额的违约金。
6、其他约定：无
五、本次关联交易的目的以及对上市公司的影响
1、关联交易的目的
本次房产购置可进一步满足巨石美国股份仓储需求，降低运营成本，减少对外

部仓库的依赖，进一步优化资产配置，符合公司长远发展的需要。
2、关联交易对本公司的影响
本次关联交易严格遵循自愿、平等、诚信的原则，不存在损害公司及其他股东

特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立性，不会对公司的持续经营能力
产生不利影响。

六、关联交易履行的审议程序
（一）董事会审议情况
2020 年 4 月 23 日，公司第六届董事会第七次会议审议通过了《关于巨石美国

股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限公司购买土地及仓库暨关联交易的议
案》。 关联董事张毓强、张健侃已按有关规定回避表决。 会议以 7 票赞成，0 票反对，
0 票弃权通过了该议案。

（二）独立董事的事前认可意见
本次关联交易是为满足巨石美国股份日常生产经营需要， 具有必要性和合理

性。 关联交易聘请具有证券、期货业务资格的资产评估机构对交易标的进行评估，
符合客观、公正、独立的原则及要求，交易价格以资产评估报告中确认的评估值作
为定价依据，交易价格合理、公允，不存在损害公司或股东利益的情形。 同意将《关
于巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限公司购买土地及仓库暨关
联交易的议案》提交公司第六届董事会第七次会议审议。

（三）独立董事的独立意见
巨石美国股份向关联方恒石美国购买的土地及仓库， 是为了满足巨石美国股

份仓储需求，降低运营成本，进一步优化资产配置，符合公司长远发展的需要。 关联
交易事项的交易价格公允合理，以评估机构的评估结果为依据，且评估机构具备所
需的专业能力和独立性，遵循了市场化原则和公允性原则，上市公司和中小股东的
利益未受损害。 议案的审议和表决程序合法，关联董事回避表决，符合有关法律、法
规和《公司章程》等规定。 同意《关于巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股
份有限公司购买土地及仓库暨关联交易的议案》所涉及的关联交易事项。

（四）董事会审计委员会意见
本次巨石美国股份向恒石美国购买房产发生的关联交易是合理的、必要的，且

关联交易的价格以市场价格为定价原则，交易定价公允，不存在损害公司及其他股
东利益的行为；公司董事会对上述议案的召开、表决程序符合《公司法》、《上海证券
交易所股票上市规则》等相关法律法规及《公司章程》的规定，关联董事审议相关董
事会议案时，已回避表决。 关联交易不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利
益的情况，同意公司进行上述关联交易。

七、备查文件
1、第六届董事会第七次会议决议；
2、独立董事关于巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限公司购

买土地及仓库暨关联交易的事前认可意见；
3、独立董事关于巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限公司购

买土地及仓库暨关联交易的独立意见；
4、董事会审计委员会对巨石美国股份有限公司向恒石美国风电材料股份有限

公司购买房产暨关联交易的审核意见；
5、巨石美国股份有限公司拟收购资产涉及的恒石美国风电材料股份有限公司

部分房地产价值资产评估报告。
特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会
2020 年 4 月 23 日